

## Malerfirmaet Bergh ApS

Assensvej 473

5642 Millinge

CVR-nr. 41 43 63 87

### Årsrapport for 2023

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 17. april 2024

---

Jens Bergh  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport  | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 10          |
| Balance pr. 31. december 2023                   | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 13          |
| Noter   | 14          |

## **Ledespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Malerfirmaet Bergh ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Millinge, den 17. april 2024

### **Direktion**

Jens Bergh

## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### *Til kapitalejeren i Malerfirmaet Bergh ApS*

Vi har opstillet årsrapporten for Malerfirmaet Bergh ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Faaborg, den 17. april 2024

ReVision+  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 41 69 56 09

Lars Berg Rasmussen  
Registreret revisor  
medlem af FSR, danske revisorer  
mne16515

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Malerfirmaet Bergh ApS  
Assensvej 473  
5642 Millinge

CVR-nr.: 41 43 63 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Kommune

### Direktion

Jens Bergh

### Revisor

ReVision+  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Mørkebjergvej 3  
5600 Faaborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive malervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 221.392, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 34.735.

Selskabskapitalen er tabt, men det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres fuldt ud ved fremtidig indtjening, da ledelsen forventer en positiv vækst fremefter.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malerfirmaet Bergh ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 4 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | <b>Brugstid</b> | <b>Restværdi</b> |
|---|-----------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år          | 0 kr.            |

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.



## Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

|   | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK     | <u>2022</u><br>DKK     |
|---|-------------|------------------------|------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>506.022</b>         | <b>299.971</b>         |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>-555.521</u>        | <u>-194.825</u>        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |             | <b>-49.499</b>         | <b>105.146</b>         |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>-230.877</u>        | <u>-235.622</u>        |
| <b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>                     |             | <b>-280.376</b>        | <b>-130.476</b>        |
| Finansielle omkostninger  |             | <u>-2.506</u>          | <u>-3.576</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>-282.882</b>        | <b>-134.052</b>        |
| Skat af årets resultat  |             | <u>61.490</u>          | <u>29.442</u>          |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>-221.392</u></b> | <b><u>-104.610</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |             |                        |                        |
| Overført resultat   |             | <u>-221.392</u>        | <u>-104.610</u>        |
|   |             | <b><u>-221.392</u></b> | <b><u>-104.610</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2023**

|   | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK | <u>2022</u><br>DKK |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Goodwill                                    |             | 0                  | 215.883            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           |             | <b>0</b>           | <b>215.883</b>     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 29.519             | 44.513             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>29.519</b>      | <b>44.513</b>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>29.519</b>      | <b>260.396</b>     |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 5.000              | 10.000             |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>5.000</b>       | <b>10.000</b>      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 111.112            | 0                  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 0                  | 20.000             |
| Andre tilgodehavender                       |             | 4.000              | 3.000              |
| Udskudt skatteaktiv                         |             | 29.820             | 0                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>144.932</b>     | <b>23.000</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>149.932</b>     | <b>33.000</b>      |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>179.451</b>     | <b>293.396</b>     |

**Balance pr. 31. december 2023**

|  | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK | <u>2022</u><br>DKK |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                       |             | 40.000             | 40.000             |
| Overført resultat                        |             | -74.735            | 146.657            |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>-34.735</b>     | <b>186.657</b>     |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | 0                  | 31.670             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b>0</b>           | <b>31.670</b>      |
| Kreditinstitutter                        |             | 68.947             | 734                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 31.999             | 21.570             |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |             | 32.603             | 11.640             |
| Anden gæld                               |             | 80.637             | 41.125             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>214.186</b>     | <b>75.069</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b>214.186</b>     | <b>75.069</b>      |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b>179.451</b>     | <b>293.396</b>     |

**Egenkapitalopgørelse**

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt          |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023           | 40.000                  | 146.657              | 186.657        |
| Årets resultat                       | 0                       | -221.392             | -221.392       |
| <b>Egenkapital 31. december 2023</b> | <b>40.000</b>           | <b>-74.735</b>       | <b>-34.735</b> |

## Noter

|   | <u>2023</u>           | <u>2022</u>           |
|---|-----------------------|-----------------------|
|   | DKK                   | DKK                   |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                  |                       |                       |
| Lønninger                                       | 486.182               | 161.342               |
| Pensioner                                       | 7.887                 | 0                     |
| Andre omkostninger til social sikring           | 31.399                | 24.859                |
| Andre personaleomkostninger                     | <u>30.053</u>         | <u>8.624</u>          |
|   | <u><b>555.521</b></u> | <u><b>194.825</b></u> |
| <br>  |                       |                       |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | <u>2</u>              | <u>1</u>              |

## 2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabskapitalen er tabt pr. 31. december 2023, men det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres fuldt ud ved fremtidig indtjening, da ledelsen forventer en positiv vækst fremefter.

## 3 Eventualforpligtelser

Ledelsen har oplyst, at der ikke er indgået nogen form for kautions- eller garantiforpligtelser.

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ledelsen har endvidere oplyst, at der ikke er foretaget pantsætninger eller andre sikkerhedsstillelser af virksomhedens aktiver.